## XXIII.

II. 5, 81—82:

Ut succensa sacris crepitat bene laurea flammis,  
 Omine quo felix et *sacer* annus erit.

Quid hoc loco *sacer* sibi velit, interpretes non possunt explicare neque Tibullum post *sacris* (vs. 81.) sq. vs. *sacer* posuisse verisimile est. Scribendum ex coniectura Cornelissenii *satur*, i. e. frugibus abundans. Cf. Tibull. II. 1, 21—24: „Tunc nitidus *plenis* confisus rusticus agris Ingeret ardenti grandia ligna foco, Turbaque vernarum, *saturi* bona signa coloni, Ludet“; Verg. Ge. II. 195: „*saturi* petito longinqua *Tarenti*“ et Pers. Sat. I, 71—72: „*rus saturum* laudare, ubi corbes Et focus et porci“. Ceterum Tibullus ipse dicit vs. sqq. (II. 5, 83—84.): „Laurus ubi bona signa dedit, gaudete coloni: Distendet spicis horrea plena Ceres“. Cf. Hor. Epist. II. 1, 137: „Impetrat et pacem et locupletem frugibus annum“.

## XXIV.

III. 1, 7—8. (de Neaera, puella amata Lygdami):

Carmino formosae, pretio capiuntur avarae:  
 Gaudeat, ut digna est, versibus illa *meis*.

Corruptum est *meis*; legimus enim infra vs. 12: „Indicet ut nomen littera facta *tuum*“ et vs. 7—14. non poetae ipsi, sed, ut iam Muretus recte vidit, Musis sunt tribuendi, quae poetam alloquuntur. Optima est Postgatii emendatio: *novis*. Lygdamus enim ante oculos habuisse videtur Prop. I. 16, 41: „tibi saepe *novis* deduxi carmina *versu*“; Lygdamum et Propertium simul respexisse putandus est Ov. Am. I. 8, 57—58: „Ecce quid iste tuus praeter *novis* carmina vates Donat? amatoris millia multa feres“.

## XXV.

III. 1, 9—12. nunc ita scribo:

Lutea sed niveum involvat membrana libellum,  
 Pumex cui canas tondeat ante comas,  
 Summaque praetextat tenuis fastigia *chartae*,  
 Indicet ut nomen, littera *facta*, *tuum*.

Nihil est hoc loco mutandum, quamquam vs. 11—12. audax est verborum ordo, sed tamen apud poetas tolerabilis. Intellege: summa fastigia tenuis chartae praetextat littera facta.

(i. e. inscriptio tituli), ut nomen tuum indicet. *Littera facta*, i. e. littera inscripta non eget emendatione locisque parallelis defenditur. Cf. Ov. Her. V. 1—2: „non est Ista Mycenaea littera facta manu“ et Pont. II. 10, 4: „Cognifane est nostro littera facta manu“. Ad *praetextat* (vs. 11.) cf. Ov. Fast. V. 567: „Augusto *praetextum* nomine templum“.

## XXVI.

IV. 1, 144—147. (de Arupinis a Messalla victis):

Ipsae tamen velox celerem super edore corpus  
Audet equum validisque sodet *moderator* habenis,  
Te duce non alias conversus terga *domator*  
Libera Romanae subiecit colla catenae.